[image: GERBG]
		2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2019

	№
	734-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/879
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 28.12.2012 № 189/879 «О Порядке осуществления органами государственной власти Кировской области (государственными органами), органом управления Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования и (или) находящимися
в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» следующие изменения:
1.1. В заголовке к тексту, в пунктах 1, 2 постановления и в заголовке прилагаемого Порядка осуществления органами государственной власти Кировской области (государственными органами), органом управления Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации слова «(государственными органами)» исключить.
1.2. Утвердить изменения в Порядке осуществления органами государственной власти Кировской области, органом управления Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.
1.3. Внести в приложение следующие изменения:
1.3.1. В заголовке слова «(государственными органами)» исключить.
1.3.2. Перечень источников доходов местных бюджетов, закрепляемых
за органами государственной власти Кировской области, изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.4. В пункте 4 слова «(государственным органам)» исключить.
2. Органам государственной власти Кировской области привести правовые акты о наделении бюджетными полномочиями администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
в соответствие с настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Действие настоящего постановления распространяется
на правоотношения, возникшие при формировании и исполнении соответствующих бюджетов на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.А. Чурин
image1.png